
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 292 / 438PAF del 10/10/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO - €. 4.201,76 – ING. SALVATORE SAGLIMBENI - 
INCARICO DI COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO E STATICO IN CORSO 
D’OPERA DEI “LAVORI DI REVAMPING DEL DEPURATORE DI MILI MARINA NEL 
COMUNE DI MESSINA” - [438PAF]

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE con Determinazione del Direttore Generale dell’AMAM S.p.A. N. 167 / 438PAF del 
07/07/2020 è stata dichiarata efficace l’aggiudicazione dei “LAVORI DI REVAMPING DEL 
DEPURATORE DI MILI MARINA NEL COMUNE DI MESSINA (ME)” - [438PAF]” in favore   
dell’operatore economico SICIL TECNO PLUS S.R.L.;

CHE, è stato nominato collaudatore, l’ing. Francesco Cardile, dipendente di AMAM SpA, 
successivamente dimessosi per assumere l’incarico di D.L. in sostituzione dell’ing. Nalate Cucè;

CHE è necessario procedere all’affidamento dell’incarico del Collaudatore tecnico amministrativo 
e statico in corso d’opera;

CHE le opere oggetto di collaudo statico risultano essere di ridotta entità, trattandosi di strutture in 
acciaio da porre a copertura delle vasche di depurazione; 

CHE tra i tecnici laureati e abilitati di AMAM S.p.A. con iscrizione ultradecennale, per motivi di 
incompatibilità, nessuno può svolgere l’incarico oggetto della presente;

CHE l’importo lavori a B.A. è di € 2.387.365,54 di cui €.17.038,02 per oneri di sicurezza non 
soggetti ribasso d’asta;

CHE i lavori rientrano nell’ambito del settore strategico relativo alle infrastrutture finanziati con il 
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020;

CHE il corrispettivo che verrà corrisposto, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e 
secondo quanto previsto nel regolamento di AMAM SpA per la ripartizione tra il personale 
dipendente degli incentivi, è pari ad €. 4.201,76 (quattromiladuecentouno/76).

CHE con nota protocollo N.0017880/2023 del 19/05/2023, inviata ai dipartimenti tecnici del 
comune di Messina, la direzione aziendale di AMAM SpA ha chiesto la disponibilità ai tecnici 
laureati, con iscrizione all’albo ultradecennale, dipendenti dell’Amministrazione comunale, per 
affidare l’incarico di Collaudatore statico in corso d’opera relativo ai lavori del progetto sopracitato;

che, successivamente, con nota assunta al prot. AMAM col n.18551/2023 del 29/05/2023, l’ing. 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Salvatore Saglimbeni del dipartimento Servizi Tecnici si dichiarava disponibile ad espletare 
l’incarico in oggetto;

VISTO l’art.113 del  D.Lgs.50/2016 e s.m.i. e il regolamento di AMAM SpA approvato con 
delibera del C.d.A. del 20.04.2020 per la ripartizione tra il personale dipendente degli incentivi;

Tutto quanto sopra premesso e considerato:

DETERMINA

A) di affidare all’ ing. Salvatore Saglimbeni del dipartimento Servizi Tecnici del comune di 
Messina l’ INCARICO DI COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO E 
STATICO IN CORSO D’OPERA DEI “LAVORI DI REVAMPING DEL DEPURATORE 
DI MILI MARINA NEL COMUNE DI MESSINA”  per l’importo lordo di €. 4.201,76 da 
corrispondere ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n.50/2016.

B) di approvare la spesa di €. 4.201,76 per lo svolgimento dell’attività in oggetto da 
rendicontare sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020;

C) di Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Luigi Lamberto dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-10-10T13:47:05+0200
	Pierfrancesco Donato




